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Republikánský kandidát pro úod
prefW!íita přednese dvé iMl

píi veřejných uchůzkh) UJ] WvQJ?lmiw (4 r 1

ÍIUSOK NEUSTÁVAJÍ VE SVÉM

TLAItu NA TEUTONY A DOBYLI

NA NICH DALŠÍCH SEST VESNIC

Rusové xoflodill novou ránu Teutonům Jižné od Brodů podél feky
Seret a Oraberka a zaujali iont vtmnic a celé páismo pa-hork- a

na kterém oiody tyto le nalézají

DALSfCH PÉT TISlC TEUTONI) BYLO OPÉT ZAJATO RUSY

Rusové vitézí i v Malé Asii —) Angličané zvítízilí nad Turky v hlíz-kont-
i

Suezgkého průplavu — Prudké loje jou v plním
proudu podél feky Bomme na západní řronté

DETROIT JEST PitlPBAVEN

Kandidát itrávil nedélí v Niagara
Fallí — Jho automobil prohhj

dán kanttdkým vojákem

Ženy a dílky shromážděné koleni vozu německé městské kuchyně čekající po řadě aby zakoupili
mohli si za 'i--

t (Vniků (10 centů) teplý oběd pozůstávající z masa a jiných potravin V íícrlíné zříze

no bylo Medm takových kuchyní denně !!0000 obědů je opatřováno

Níayara Falls X Y C srpna
Churb-- Jí Jlijhejj nalézajád tutá-
nu ceMfé nu západ atrávíl dncicfi
v tomto městě llu%han e von

manželkou navštívili ráno kostel

odpoledne vydali se tm dlouhou
automobilovou projížďku na úze-

mí kanadském u večer vypravili
se do Pelroil kde republikám ký
kandidát přednese dvé řečí zítra

Na žádost JlutfhcHovu nekona-
la se v tomto místě žádná veřej-

ná recepce Pčhem automobilové

jízdy Kanadou na osamělém místi

kanadský voják h bajonetem na
řídil šoférovi Jíuhesovu automo-

bilu aby zastavil a prohledal aú- - v

tomobil není li tu nějakých vý
bušiín Když vojákovi bylo sdě-

leno kdo nulézá se v automobilu

prohlásil h politováním že kanad-

ská vojenská pravidla nečiní žád-

ných výjimek

Petroit Mích íi srpna— Chrni

K líuhes republikánský kandi-

dát pro úřad presidenta zahájí
zde zílra svoji kampaň dvěma řeě-m- í

HujchcH přijede sem z Níua-r- a

l''alls o H hodině ranní zítra a
bude tu mluvili už v hodinách ve-

černicí Pude tu míří velíce pil- -

ZDRAŽENÍ A VKLKÝ

NEDOSTATEK PAPÍRU
PROTIPOHYB NEMCU

A RAKUŠANU PROTI

RUSŮM V PROUDU

Oéekává ne že nókolík příštích
dní přinosil rozhodnutí na důle-

žité fronté kovelakó

Válka odpoutala obchodné Itálii

od Německa

Kím J srpna Halíc před
osmnácti měsíci byla obchodně a

průmyslové připoutána pevnými

páskami které uvolněny byly-te-prv-

v průběhu přítomné války
H pomocí Anglie Itálie nyní pra-

cuje účelem obchodního ho-

spodářského a finančního osamo- -

ii li

liž dříve jsme oznámili h

poslední době vstoupla cena papi
ru do nebývalé výše a že v pří-

tomné době je nutno zaú platili

ceny dvojnásobné 'ří tom panu

je papíru velký nedostatek a není

možno jej ani získali Čtenáři jí
ntč povšimli si že časopis vydá
ván je ve dvou sekcích K tomu

kroku bylí Jsme přinuceni poné
vadž není možno získali papír In

kového formátu aby bylo možno

tisknout! všech osm síran najed
nou Nikdy v posledních letech

nebyl nedostatek papíru tukový

vtr'nij!wřM'tirrtVntipr
uyii poBiani nu vycnouiu irunvu

k řízení protinaporu

kde bude svědkem míčové hry
mezí četami petroit a Philadel-

phii! a vedle toho učiní návštěvu
několika automobilovým návo-

dům

Hned po svém příjezdu odebé-ř- e

se do hotelu u v príibělm dno

jako je nyní Velké metropolitní
časopisy jsou nuceny se obnovili

na menší počet strnu přes to že
bude se konali několik reecnef —

mecká armáda sestávající ze

všech volných reserv a nových re-

krut ň Zahájila silnou protiofensí-vi- i

(Kolmí řízení těchto operací
polním maršálkem voli llíudeu

bniyeni je (tairiié ale ruští vojen
šlí odborníci nepovažují za mož

né aby se mu podařilo zastavili

poulup ruských vojsk nmérem ku

Kovclu

Jdisňm podařilo se Npojíti vše

diny posice které získali v po
sledních bojích mezi Stochodcm a

Kovelcm vyjímaje jedné vesnice

z které byli nuceni ustoupili po

odhodlaném německém protiúto
ku Mezftím Kunové získáním

kontroly na severní části řeky
Slochod kde překročili bažiny při
1'ínsku odstranili další nebezpe
éí bočních útokií se slnniy Něm-

ců a jsou nyní schopní pokraéo
vat i ve svém postupu podél pří

mých cest ku Kovclu bez obav

před možným obklíčením na pra
vém křídle Kakušané muistře

dění na cistách ku Lvovu pokou-

ší se zadrželi na postupu svoje

soupeře v krajině řeky Herci a né

kolik mil jihozápadně od Mrodři

Kusové docílili dalších úspěchu V

pokračování bojií v okolí itrodíí

ale silná rakouská obrana v těch

to místech dosud činí výsledek

utkání pochybným

Na jižním konci fronty rakou-

ská vojska generála Pflanzcrn

která značná utrpěla po pádu
("'ernovic provedla částečnou re

organismů a podnikají nové útoky

na levé křídlo vojsk generála Uru

silová v krajině jihozápadně od

Kuly l'toky tyto ale podnikány

jsou malými oddíly a vojenští od

horníci mají za to že nemohou

způsobil i velkou změnu v situací

1'aříž ti srpna - - llc úřední

ho oznámení počet zajatců získá

ných francouzským vojskem v tý

dnu od !I0 července do fi srpna
hlavně v okolí reky Maasy činil

více jak afitMt

Němci snaží se znovudobýli

ztracených posic pří Thiaumoiitu

a Kleury a bombardují tyto posi
ee francouzského vojska vytrvá
lc

Kodaň ti srpna - Norský ča

Nopis TideiiN Tcgu v Chrisliauíi o

zniimuje že parník Auro angli
cká loď o ytlIKl tunách vlastněná

T Wílsou Mou & Co byla torpé
dována německou ponorkou Ca

sopis tento neudává žádných dal

iiYli podrobnost (

laindýu ti srpna - - Idovdova

dopravní agentura omimuje že

diiiiský parník Jai'gcrsborg o t

"!t7 tunách byl potopen Uvacet

trosečníků bylo yachránéuo Ad

miialita oťiiámila dnes že angli

cký odstraňovač niiii Clalotoii

byl torpédován u potopen v la

liondýn C srpna — V severní

HuIií KUSOVÍ UHildili novou

prudkou ránu teutonským spojen
cňm a zaujali podél Herct a tíra
berka řek jižně od Hrodů šest

vesnic u celé pásmo hor na kle

rýťJi se tyto nalézají Zuřivé ío j
znučily toto utkání n Kusové l

li nucení vytlačovali svoje šoupe
fe i z jednotlivých domu ve vesní

cích Kakiišané a Němci dle po

sledních zpráv bombardovali vy

trvale ruské posici' V průběhu
těchto bojů Kusové zajali pinko
vního velitele a 140 jiných dustoj
níků a více juk íi&0) mužů Ve

dle toho ukořistili několik strojo-

vých pušek a bombomet ů

Perlín připouští že Rusové zí

skali levý břeh íčky Hcret ale

tvrdí že Němci učinili postup pro
ti francouzskému vojsku v Argon
nách Dále tvrdí Perlín že Kuso-

vé vytlaČPiii byli z Msti svých po-si- c

při řece Ktochod jižné od Za-řec- e

a žo v Karpatech dosud Teti

toni úspěšně operují

Anglická a francouzská úřední

zpráva oznamuje menší postup

Angličan A v High lese a východně

od PoziereH na Homme fronte a

postup Francouzů jihozápadně od

KstrecN jižné od Honíme a severo-

západně od pevnosti Thiituinont

nedaleko Vcrdunu

V výseči severozápadně od Po-zier-

Némci v útoku při kterém

používali v ziuičné míře otravných

plynft přinutili Angličany k ústu-

pu jednoho ze zákopů ale po-

zději Angličané dobyli znovu ztra

cené pudy Némci v přítomné do

bé bombardují opevnění Thůiu-mon- t

tt francouzské posice u Fleu

ry

Kusové oznamují že v malé

podařilo se jim dobýt i nových

tureckých posic Turecké posice

při Kialkit ťhia řece chráněné

přti liniemi zákopů byly získány

Kusy zatím co jižně od Krziiign-n-

a zapadné od vesnice Oginii

další zákopy a dva pahorky byly

dobyty V okolí Mush a Hit lis

Turci zahájili ofensivu ale Petro-bra-

prohlašuje že udrženi byli

v šachu ruským ohněm

Turecká vojska odhadovaná

na 14000 mužů operující na se

dmimílové frontě proti Htiezské-m-

průplavu také utrpěla poráž

ku od Angličtinu a byla píiuuee
na k útěku zanechav ši UfiOO za

jtttcft v rukou anglických vojsk

počítaje V to i něco NéiucU Ve-

dli) toho ottomaiiská vojska měla

značné ztráty Australská a novu

zélandská jízda hrály důležitou

rolli v těchto zápasech

Neúřední zprávy ze Hulané u

mimuji ie Hrbuvé dubyli na Mul

barech vesnice Kciiili na mace

donské frontě

časopisy jsou omnskami pnmo l'rvuí jeho řeč přednesena bildo
přeplněny I my jsme nuceni ne

krátce před 8 hodinou večer V
dostatkem papíru časem vydali o

Auditorium kile president Wíl
dvě anebo čtyři strany mcne Po

sou řečnil při nedávné své návště
vě Po tělo řeči JluííheK pospíší NÍ

něvadž časopis náš ale ohláškami

není přeplněn čtenáři získají

vždy dostatek četby Inkmile na
lo Lišili tluard zbrojnice kde za

hájí svoji řeč dle programu o i)

rísty jenž byl jedním z ncjlibiv

néjších pramenů příjmů byl mi

lile zastaven Národní monitor!

um bylo nutností Manka italská

a jiné velké finanční podniky za-

chránily zemí od úpadku Když

válka h Kakoiiskem byla prohláše-

na Itálie minula nejhorší úskalí

ve svém hospodářském stavu —

Nové průmyslové podniky zříze-

ny byly v Itálii v průběhu války

ti země tato očekává že v průmy-

slovém světě po válce bude hráli

důležitou rot ti 1éky oděvy a ji
né předměty které před válkou

přivážely se téměř výhradně z Ně-

mecka vyrábějí se nyní doma

Peníze dříve posílané za zboží do

zahraničí zůstávají v zemi Vlá-

da snaží se podporovali ze všech

sil rozpjetí průmyslové a to sc jí
značné daří "Itálie nejdříve!"
je novým heslem které přinese ze-

mi léto prospěch V přítomné do-

bě panuje v Itálií drahota všech

ži Vídních potřeb Italové ale sná

šejí tylo obtíže statečné těšíce se

Že po válce v níž doufají hýti ví

téznými všechno zlepší se ku je

jich prospěchu

stanou normální poměry v tomto

směru vrátíme se k starým roz
hodině Téhož večera pak odeje-d- e

do ChiciiKa jež je dalším cílem
měrům lislu Na nedostatek pa-

píru stěžují si všude a zvláště vel

ké metropolitní listy jsou tím též

jeho kampanuí cesty

HopodářHký otav Francie je
dobrý

Paříž (I srpna -- - Francouzové

ee postiženy lak dlouho neiiosla- -

lek papíru bude Irvnti není nm

no určitě říci Kvropská válku

která způsobila četné změny v ob jako národ spořivý jsou schopní
ebodním a průmyslovém životě je vydržovali přítomnou válku bez

toho hlavní příčinou vážného iiapjelí v národním živo-

tě zatím co nové živly válku vmii

nula do průmyslového a hospo
dářského života Tyto zajišťují

průmyslové rozpjetí Fniucle je-

muž není rovna v minulosti už

mír opětné bude ustanoven AŽ

Londýn (i srpna - Poslední

zprávy z Petrohradu a kapitolů
teutoiiskýeh spojenců naznačují
žc nebezpečí které centrálním
mocnostem hrozí postupem Kusů

vyvolalo nutnost protipohybii
který jak se za to má je nyní v

plném proudu Posud tato proti
ofensíva podniknutá leiilonský-m- i

armádami scsílcnýmí všemi

volnými reservami a nedostatečně

vycvičenými nováčky neměla

žádného velkého vlivu na situaci
na východní frontě povšechně ale

vojenští odborníci mají za to že

podaří se jí zmírnili ne li dočasně

zastavili ruský postup Isou ab

toho náhledu že vojenská síla

Teuloiiu na východě není Inko

vou aby mohla vytlačili Kusy z

území v průběhu posledního ná

porn dobytého Ruské armády

jsou do"konale připraveny pro od

ražení tohoto protíuáporu a zprá
vy z Petrohradu naznačují ž

kontrola nad iniciativou dosud sc

nalézá v rukou Kusů

Mackenseii a arcivévoda Karel

následník rakouského trůnu ode

brali se na východní frontu aby

řídili leiilo protipohyh lediuiti
builc se hlavně o záchranu Kove

lu a lvova ale pokus o zatlačeni

ruských linii zpčl učiněn bude i

na jihu dlouhé llliie Nejvíce nu

Velio vojska šoustl cíleno bylo zá

padne od Htoehod reky kde boje

jsou v piiloiiiné době v plném

proudu a má se zu o ze v učkoli

kil následujících dnech dojde V

těchto místech k rozliodiiéiiMi zá-

pasu O li lihl dllli ll Žeflličlli II

Zel

Válím přichází do konečného

itupné
Irfiioly o ti srpnu - Panuje

všeobecně přesvědčení ze válka

piu há do sviho licliiii a kolně
uchu stopne Vojenští odbornici
V y cliieji t foloito přcitpokbnlu V

UváJteuí spojeiohu Ibtku III cen

tiiilol mocnosti pru který Itutko
dalu kinál v IUIn'1 všeobeeué o

ťeusivy nejenom na vyiloilol
frontě ab l na front A Italské o

íiipadul V ňtoilih těchto ke ne

Hivoluj a docháiiH tu a lm k

mtstavcití náporu na den aiobu nu

dva je lu jenom y rtéelcm nnbrá

VYSLECHNEME OBÉ STRANY
lo přítomné doby válka stála
Francii KI 10001 10000 čehož 7:J

procenta šla na přímá vojenská
vydání Aby čelenu býti mohlo

tomuto obrovitému linauculmu
ironiemi lul zapůjčil své vládě

koro !M000000000 Zaplatil ta

ké skoro filMMMHUIOO ve váleě

iv li daních tuk Že uhradil skoro

Co jmamcnala by iitávka želozniÓ

nich zřízenců

New York N V íi srpna
Hpojcué Hiáty čelily by jedné z

oejhni šíeh nit nací v zásobování

potravinami kdyby hrozící stáv-

ka JnOOOO železničních zřízenců

byla uskutečněnu Hlávka tato

postihla by čtvrt millionu mil ž'

lcničuíci linií a byla by jednou

l n j větších V historii léto země

Itůslcdkeiii toho bylo by poškoze-

ni obchodu a utrpení značné é'i

sil obyvateUtsa Pobřežní ničnlu

a města uulčajicf se pí i splavně-

ných fekách nebyla by tuk těžce

Mstiíeua jako města ostatní nb

utrpěla by yuačné také Husté o

niicná města pocítila by nejdi lve

nedostatek potravin xvbiilé mlč-k- a

Některá města učinila opatr
liitsi itl opatření v tomto ohledu

Phibolclpbia unlťmalii se na inMč

prvuioi Městu lotu lahijdo sou

tjeďováni faiuiAískýeh produk-

tů Ve svých kkladištich NeW

Yolk mi dost gásoli aby vyilicl
stávku několik ty doň ale v po

dobitém postaveni nejsou jiná vel

ká "města americká Města nalé

lajíet se pii Velkých jezerech ne

itila by ktávku piilií těbp

jeitu áwby potravin ntoluu tu

dopravovali p lodieb

polovinu vydáni válečného do pH
huuiié doby Francie je schopna
pokračovali ve válce která stojí
M nyní étsOOOOOtt denně po ne

určitou dobu anii by ochromila

stůj lioaučnl hospodářský a prů-

myslový iivol Průmyslová schop-

nost 'l linete v píítonillé dobé jo
1 bdlV uhodoolt l řkllšeliosti llrthy

té v této válec jistě budou ujtl
vliv i la livot V době iiiíitl

I MAVliniH line i i 'íui in iv in
Petrohrad C rpua — Od muih4l w („hu šuje a pět jiných

li ( llnlii na lid k ušance h a ú

Na jiném místě uveřejňujeme

tízuámku "The Ni branka Prospe-

rity lcague" jež otištěnu je pil
hasí pravidelné oznámkové siubé

č nejsme žádným spňiobem z od

povědui za učiněná udání věii

mc že voliči jiou oprávněni usly

ši t kudnu i otázku obou

síran Pit okrají ozuámky lze na

b zii jménu úíeibdku a mlslopřed

sedit ligy Uylo nám sděleno Že

jsou to prominentu! občané v osa

dái h a sousedstvích ve kterýi h

bydli a ni 00 i $ nich vlastni velké

nuijitky Třetlníci ligy jsou is

puvčdui ni udání ie tito panové

brali íájuui v #áb'titostcih ligy

piiněvadi Vili ie bV shitid prohi-bl- i

e pí hodila poškozeni lot bod

notách pozemkového a městského

majetku a co dalšího uvedla by

V lirbepečl nbcIuHhlJ řájmy po

ťtlélH tttáttl

bylo iHiiěno

spěšných oradeh Kuu prutí
1'aiU l AnglickýNěmcům V jiehi důsledku lolyly

slovanské armády relé liui po jkiuuik přibyl do Mami illeu a vy

b' Htmdmdu a několika opivně h(lly 1 iiosečoíku e ilylecli lu

h Vcsiiie luaéně nápaditě od
UVl

jeky a li píimé eesté ku Kve

lu aituae na frontě k im iai

truduv iftitula téměř ocíiioiiá

na

Kusové liftrktili kunt roly nad

iniciativou h ninamciiána bt

dl které jtk bbl loUiáliienu po

topeny byly rakouskou pornu koů

dle ib pese lliovy iplUVodaj
kc kaioibiic iSdojiny byly íe

cký piiinik Tiíeoiip-- i italský p
ih-Mi- l partdk Hoíih a dva angli
eké pitnilky Totteuluun n lávo
itiďí které spřebaly ku IhmuocI
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